[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Местная администрация

Постановление

27.07. 2015                                                                                    № 1-19
«О внесении изменений  в Ведомственную  программу

Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

 на 2015 год.»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение №8 к Постановлению №1-58 от 21.11.2014 г. Ведомственная программа Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2015 год «Участие  в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»,
согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
                                                                    А.Р. Рау
Приложение №1

к Постановлению № 1-19 от 27.07.2015г .

Утверждаю

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

__________________ А.Р.Рау

Ведомственная программа на 2015 год

«Участие  в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
1.Нормативно-правовые основание для разработки программы

· Федеральный закон от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

· Федеральный закон Российской Федерации от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

· Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсороов», от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»;

· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (п.п.7и 8 ст.10);

· Закон Санкт-Петербурга 21.09.2011 № 541-106 «О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге»;

2. Разработчик и исполнитель Программы

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

Срок реализации Программы 2015 год
3. Контингент и количество участников

Население, проживающее на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

4. Объемы и источники финансирования Программы

Источник финансирования – Местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2015 год.
Объем финансирования (тыс. руб.) – 168,0
Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА реализует мероприятия настоящей Программы в соответствии со своей компетенцией. Организации участвуют в реализации мероприятий настоящей Программы в установленном законом порядке.

5. Основные цели и задачи
Основными целями являются:

- Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи и населения муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

-  Формирования у населения (молодёжи) муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА негативного отношения к употреблению наркотических веществ.

- Информирование населения (молодёжь) об административной и уголовной ответственности за употребление и распространение наркотических средств.

    Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:

- Проведение комплексной целенаправленной работы по предупреждению распространения наркомании на территории муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

- Активизация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, общественных организаций и религиозных объединений в осуществлении профилактики наркомании на территории муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

- Формирование у молодёжи негативного отношения к потреблению наркотиков через информационные каналы, пропаганда преимущества здорового образа жизни.

6. Реализация мероприятий по участию в профилактике наркомании

Местная администрация муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА негативного отношения к потреблению наркотиков:

- Получает информацию от органов государственной власти о планах мероприятий по профилактике наркомании на территории муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

- Составляет план мероприятий по участию в профилактике наркомании на территории муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год.

- Реализует план мероприятий по участию в профилактике наркомании на территории муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА совместно  со специализированными организациями.

7. Реализация ведомственной программы может включать проведение следующих мероприятий:

- Организация и проведение бесед, игр, спектаклей показ учебных фильмов со школьниками, на которых планируется проводить разъяснительную работу о вреде употребления наркотиков и пропаганду здорового образа жизни.

- Размещение на уличных информационных стендах, в том числе и оперативной информации для населения муниципального образования по вопросам профилактики наркомании.

- Организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, пособий) среди населения (молодёжи) муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

- Разъяснение содержащихся в действующем законодательстве понятий и терминов, касающихся ответственности за незаконный оборот и употребление наркотиков на сайте муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

- Выявление в ходе обследований территории, проверок жилого сектора, совместных рейдов с правоохранительными органами Красносельского района по соблюдению требований административного законодательства мест распространения, употребления наркотических веществ, выявление лиц, их употребляющих и направление в правоохранительные органы Красносельского района соответствующей информации.

Перечень мероприятий ведомственной программы на 2015 год

«Участие  в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

	№ п/п
	Название мероприятия
	Месяц
	Сумма

Тыс. руб.
	КБК

	1.
	Изготовление печатной продукции по антинаркотической программе для раздачи населению
	апрель
	12.0
	939 0113 7950400 240

	2.
	Организация и проведение лекций – бесед по профилактике наркомании
	май
	30.0
	939 0113 7950400 240

	3.
	Организация просмотра фильма антинаркотической направленности
	май
	15.0.
	939 0113 7950400 240

	4.
	Организация и проведение публичных акций антинаркотической направленности
	апрель
	31.0
	939 0113 7950400 240

	5.
	Организация мероприятия для любителей музыки «Наркотик губит талант»
	май
	80.0
	939 0113 7950400 240

	ИТОГО:

	168 ,0

(Код подраздела 0113)

       Ведущий специалист                                                                                                                                                                         И.П. Позднякова